

Olbrzym

Autor tekstu: **Joanna Rutkowska**

Mówisz, że ateista nie zna duchowości
Powiem ci o uczuciu, które uduchowia do reszty
Naddatek duchowości przeżera młode nerwy
Oblepia sprawne serce, gruchocze zdrowe kości.

Grozisz, że bez boga nie ma moralności
Podam ci cytaty z własnych wypowiedzi
Sporządę listę moich dobrych uczynków
Odkąd odszedł Przyjaciel są świątynią altruizmu
Od kiedy zdradziłam Człowieka zlizuję z chodników bród.

Radzisz, aby zrzekać się tylko w kościele
Codziennie wykuwam z gruzu wielki ołtarz
Bogato zdobiony w momenty, najlepsze chwile, szepty, jęki
Polerowany zapachem sztruksu, porannej skóry, wymiętych koszul
Poprzetykany klejnotami Współ-odczuwania
Rzadkim kruszczem Współ.

Ołtarz iskrzy
Mocuję tron
Musi być solidny
Ma unieść olbrzyma
Przykręcam każdą z czterech nóg
Krzeseł na dziesięć pięter
Gotowe



Łyp	łyp,	z podnóżka	widzę	jego	wielki	paluch
Puk	puk,	piętą	obja	atłas	siedziska	
Phi!	Za	nic ma	starania	u zamorskich	kupców	
Je	za	dziesięciu	i pije	za	dwustu	
Cyk		cyk,	leniwie	odpala		papierosa
Świst!		Zdmuchnął	mnie	z popiołem.		
I lecę		kilometrami	nad	czerwonym		dywanem
Przekroczyłam		już dawno	próg	bólu,	chcę	wracać
A każda		przysługa		oddana		biedakowi
Każdy		papieros		podpalony		włóczędzie
Każda		pomoc	i oddanie	dla	sprawy	
Są		dreptaniem,	noga	za		nogą
Drogą		powrotną	na	kolana		olbrzyma
Tryumfujesz						
—	A jednak,		wiara		w człowieka!	
—	Pewność		ludzkiego		braterstwa	
—	Bóg	ci	może		wybaczyć	
—	Chcę		przebaczenia			Człowieka
—	To	czyste		bałwochwalstwo		
—	To tęsknota za zderzeniem krwi					

Joanna Rutkowska

Ukończyła socjologię na UW (Praca magisterska: "Elementy światopoglądu polskich ateistów", 2007). Działaczka FMS oraz PSR (w latach 2007-2008 sekretarz PSR). Redaktorka "Kurierza Wolskiego".



[Pokaż inne teksty autora](#)

(Publikacja: 25-12-2009)

[Oryginał.](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7040) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,7040>)

Contents Copyright © 2000-2009 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2009 Michał Przech

Autorem portalu Racjonalista.pl jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.
Właścicielami portalu są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tego portalu i jakiegokolwiek jego części.

Wszystkie strony tego portalu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tego portalu oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tego portalu i nie korzystać z jego zasobów.

Informacje zawarte na tym portalu przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów portalu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na portalu. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych portalu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl